Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2023 г. N 811

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется
Министерством транспорта Российской Федерации, Федеральным агентством воздушного
транспорта и Федеральной службой по надзору в сфере транспорта в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности работников указанных
федеральных органов исполнительной власти, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных этим федеральным органам исполнительной власти в федеральном бюджете
на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 180 дней после дня официального
опубликования Федерального закона от 19 декабря 2022 г. N 547-ФЗ "О внесении изменений в
Воздушный кодекс Российской Федерации", за исключением пункта 1 изменений, утвержденных
настоящим постановлением, вступающего в силу со дня официального опубликования настоящего
постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства
Российской Федерации
от 25 мая 2023 г. N 811

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  КонсультантПлюс: примечание.
П. 1 вступил в силу с 25.05.2023.

1. Подпункт 5.2.53(8) Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395
"Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2008, N 22, ст. 2576; 2009, N 3, ст.
378; 2013, N 26, ст. 3343; 2015, N 20, ст. 2925; N 49, ст. 6976; 2016, N 42, ст. 5929; 2017, N 42, ст.

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=38D8528DBB84AEB84351C1DF614FAAF01B04DD484CC4AD80C9B62D60E726D2B7AEB783952835E19BFC98CA6067LBoDB
consultantplus://offline/ref=38D8528DBB84AEB84351C1DF614FAAF01B04DB4E47C0AD80C9B62D60E726D2B7BCB7DB992833FD9FF98D9C3121EB432C46319C275202910CL8oBB

6166; 2018, N 52, ст. 8275; 2021, N 49, ст. 8278; 2022, N 40, ст. 6836), дополнить абзацем
следующего содержания:

"правила борьбы с опасностью, создаваемой объектами животного мира на аэродромах,
предназначенных для взлета, посадки, руления и стоянки гражданских воздушных судов;".

2. Положение о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 396 "Об утверждении
Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3343), дополнить подпунктом 5.4.59 следующего
содержания:

"5.4.59. выдачу удостоверений членов экипажей гражданских воздушных судов лицам,
указанным в пункте 1 статьи 56 Воздушного кодекса Российской Федерации, и аннулирование
указанных удостоверений, выданных этим лицам.".

3. Положение о Федеральной службе по надзору в сфере транспорта, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 398 "Об утверждении
Положения о Федеральной службе по надзору в сфере транспорта" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3345), дополнить подпунктом 5.4.1(3) следующего
содержания:

"5.4.1(3). удостоверения инспекторов гражданской авиации Российской Федерации лицам,
указанным в пункте 4 статьи 65 Воздушного кодекса Российской Федерации, а также аннулирует
их;".

consultantplus://offline/ref=38D8528DBB84AEB84351C1DF614FAAF01B04DB4E47C3AD80C9B62D60E726D2B7BCB7DB992833FF9BFC8D9C3121EB432C46319C275202910CL8oBB
consultantplus://offline/ref=38D8528DBB84AEB84351C1DF614FAAF01B03DB4945C6AD80C9B62D60E726D2B7BCB7DB9B2E32F4CEADC29D6D65B8502D40319F274EL0o3B
consultantplus://offline/ref=38D8528DBB84AEB84351C1DF614FAAF01C0EDF4947C7AD80C9B62D60E726D2B7BCB7DB992833FF9BFB8D9C3121EB432C46319C275202910CL8oBB
consultantplus://offline/ref=38D8528DBB84AEB84351C1DF614FAAF01B03DB4945C6AD80C9B62D60E726D2B7BCB7DB9E2E30F4CEADC29D6D65B8502D40319F274EL0o3B